СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «15» июля 2021 № 112
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.03.2020 № 71
На основании Протеста Прокуратуры Калининского района Тверской области от 27.03.2020 № 71 и в связи с внесением изменений и бюджетное законодательство Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 27.03.2020 № 71 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить ст. 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«Статья 12. Прогнозирование доходов бюджета муниципального образования

1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта бюджета Щербининского с/п в Совет депутатов Щербининского с/п, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов Совет депутатов Щербининского с/п, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов Совета депутатов Щербининского с/п, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета Щербининского с/п и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов Щербининского с/п, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

1.3. Изложить ч. 1 ст. 28.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:

«Статья 28.1. Кассовый план
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет Щербининского с/п и перечислений из него в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета Щербининского с/п, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

                                  Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                       А.А. Семаков
PAGE
2